
Nº 224, terça-feira, 19 de novembro de 2013 181ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111900181

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 134/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503259/2013-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de mobiliário. Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
19/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 19/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/11/2013 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/11/2013) 080001-00001-2013NE000102



Nº 224, terça-feira, 19 de novembro de 2013182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013111900182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.713/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: EMIBM Engenharia e Comércio Ltda..
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE 004/2013, cujo
objeto é a implementação de solução de redundância de energia
elétrica ao Datacenter da Justiça do Trabalho. ALTERAÇÕES: 1) O
prazo de entrega dos materiais e implantação da solução passa para
cento e oitenta e seis dias, contados da assinatura do contrato; 2) Fica
estabelecido novo cronograma físico financeiro, possibilitando pa-
gamento parcial do valor de R$ 684.212,49 à Contratada, em virtude
da entrega dos equipamentos dentro do prazo inicialmente estabe-
lecido, referente ao item 1. ASSINATURA: 14/11/2013. Pelo Con-
tratante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secre-
taria do Tribunal Substituta. Pela Contratada: José Maurício Vieira,
Sócio Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 503.842/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tag Sinalização Ltda. OBJETO:
instalação de sinalização viária no estacionamento do bloco A do
TST. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI. CONTRATO: DI-
017/2013. FUNDAMENTO: artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
VALOR: total de R$ 3.268,00. VIGÊNCIA: contrato inicia-se na data
de sua assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo
do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30,
notas de empenho 2013NE001931 e 2013NE001936, de 02/10/2013 e
03/10/2013, respectivamente. ASSINATURA: 14/11/2013. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Pedro Paulo Cardoso Cabral, Sócio.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 90/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 090/2013, cujo objeto é o registro de preços para
aquisição de material de expediente, foi adjudicado da seguinte for-
ma: Grupo 1 à empresa ALE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA
- ME pelo valor total de R$ 16.121,25; Grupos 4, 5 e 8 à empresa
ABBRA OFFICE MIX DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVI-
COS EIRELI - ME pelo valor total de R$ 34.391,78; Grupo 6 à
empresa ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E IN-
FORMATICA LTDA - EPP pelo total de R$ 56.205,78; Item 110 à
empresa START UP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 9.905,00; Item 111 à empresa FIPEL COMERCIO
E IMPORTACAO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E ESCRI-
TORIO LTDA - EPP pelo valor total de R$ 672,50; e os Grupos 2, 3
e 7 foram cancelados na aceitação.

(SIDEC - 18/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 103/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 103/2013, cujo objeto é o fornecimento de
material bibliográfico nacional, foi adjudicado à empresa LIVRARIA
LITUDO LTDA - ME pelo percentual de desconto de 26,00% sobre
as tabelas oficiais das editoras, considerando o valor total estimado
para o contrato de R$ 365.000,00.

(SIDEC - 18/11/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO Nº 106/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2013, cujo objeto é a aquisição de com-
bustíveis mediante a utilização de cartões magnéticos, foi adjudicado
à empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESA-
RIAL LTDA - EPP pelo percentual de desconto de 1,23% sobre o
valor do combustível, considerando o valor total estimado para o
contrato de R$ 680.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 18/11/2013) 080001-00001-2013NE000102




